

Sondrup Bilcenter A/S

Gunnar Clausens Vej 4

8260 Viby J

CVR-nr. 24 20 87 61

Årsrapport 2015

(17. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 24/5 2016

Ole Sondrup
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sondrup Bilcenter A/S Gunnar Clausens Vej 4 8260 Viby J CVR-nr.: 24 20 87 61 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 24. juni 1999 Hjemsted: Aarhus
Bestyrelse	Peter Sondrup, formand Lotte Sondrup Nielsen Ole Sondrup Nielsen
Direktion	Ole Sondrup Nielsen
Revision	RSM plus P/S Statsautoriserede revisorer Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N
Pengeinstitut	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ole Sondrup Holding ApS

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	259.782	224.715	211.914	185.769	201.016
Bruttofortjeneste	28.493	25.949	24.164	22.565	25.844
Resultat af finansielle poster	-519	-666	-777	-939	-1.310
Årets resultat	4.033	3.201	2.560	1.242	2.685
Balance					
Balancesum	57.391	48.698	52.066	46.439	51.644
Egenkapital	17.583	13.901	10.699	8.413	7.588
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	4.514	-546	5.162	8.788	1.865
- investeringsaktivitet	-573	-721	-116	-734	-440
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.329	-1.269	-789	-1.967	-1.342
- finansieringsaktivitet	-3.756	-4.501	-1.378	-1.659	-1.171
Årets forskydning i likvider	185	-5.768	3.668	6.395	254
Nøgletal					
Overskudsgrad	2,2%	2,2%	2,0%	1,4%	2,4%
Soliditetsgrad	30,6%	28,5%	20,5%	18,1%	14,7%
Forrentning af egenkapital	25,6%	26,0%	26,8%	15,5%	43,0%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er forhandling og servicering af Volvo, Renault og Dacia person- og varebiler. Aktiviteterne udøves gennem selskabets 2 afdelinger i Århus-området.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 4.032.624, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 17.583.331.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

2015 har igen været et godt år for Sondrup Bilcenter. Driften bærer tydeligt præg af det meget høje nyvognssalg gennem de seneste år – hvilket hæver omsætningen på værkstederne betydeligt, ligesom salget af reservedele er steget markant. Samtidig er omsætningen på salg af nye og brugte biler i meget stor vækst i 2015.

Bilbranchen oplever generelt et stort pres på indtjeningsmarginalerne – både ved salg af nye biler pga. det store salg af micro/mini biler, og ligeledes et pres på indtjening på reservedele og værkstedstimer. Sondrup Bilcenter har via et stort fokus på kundetilfredshed opnået en høj loyalitet blandt vores kunder – og dermed en høj volumen på eftermarkedet, hvilket er en af de primære årsager til årets resultat. En forøgelse af salget af nye og brugte person- og varebiler på hele 25 % er ligeledes en af de primære årsager til årets resultat.

Årets resultat før skat blev på DKR 5.323.896. Et resultat noget over budgettet. På baggrund af dette vurderes årets resultat som meget tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Sondrup Bilcenter står over for et spændende år med et forbedret eftermarked, stort salg af Volvo og Renault produkter og forhøjet salg af Dacia i Århus. Derudover vil fokus på salg af Renault varevogne blive forøget yderligere - hvilket forventes at give en betydelig vækst i omsætningen af nye varebiler og danne et godt grundlag for servicemarkedet i de kommende år. Budget 2016 viser en indtjening på samme høje niveau som årsregnskab 2015.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Sondrup Bilcenter har i løbet af foråret 2016 etableret "Renault Flagship Store" udstillingskoncept. Derudover er der igangsat nyt byggeri med en forøgelse af showroom – således at bilmærket Dacia får sit eget dedikerede showroom.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		259.781.969	224.714.530
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-215.951.902	-184.456.948
Andre eksterne omkostninger		<u>-15.337.167</u>	<u>-14.308.720</u>
Bruttoresultat		28.492.900	25.948.862
Personaleomkostninger	1	<u>-21.998.123</u>	<u>-20.389.273</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		6.494.777	5.559.589
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-652.221</u>	<u>-607.548</u>
Resultat før finansielle poster		5.842.556	4.952.041
Finansielle indtægter	2	158.210	143.102
Finansielle omkostninger	3	<u>-676.870</u>	<u>-809.597</u>
Resultat før skat		5.323.896	4.285.546
Skat af årets resultat	4	<u>-1.291.272</u>	<u>-1.084.332</u>
Årets resultat		<u>4.032.624</u>	<u>3.201.214</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		200.000	350.000
Overført resultat		<u>3.832.624</u>	<u>2.851.214</u>
		<u>4.032.624</u>	<u>3.201.214</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	5		
Produktionsanlæg og maskiner		814.797	989.612
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		767.551	755.813
Indretning af lejede lokaler		1.827.494	1.743.872
		<u>3.409.842</u>	<u>3.489.297</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.409.842</u>	<u>3.489.297</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>33.385.093</u>	<u>27.285.417</u>
		<u>33.385.093</u>	<u>27.285.417</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.530.597	9.124.935
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	169.980	161.960
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.269.811	4.323.870
Andre tilgodehavender		4.358.896	3.167.089
Udskudt skatteaktiv	9	273.201	230.895
Periodeafgrænsningsposter	7	68.891	175.296
		<u>19.671.376</u>	<u>17.184.045</u>
Værdipapirer			
Værdipapirer		<u>12.356</u>	<u>12.356</u>
		<u>12.356</u>	<u>12.356</u>
Likvide beholdninger		<u>912.104</u>	<u>726.789</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>53.980.929</u>	<u>45.208.607</u>
AKTIVER I ALT		<u>57.390.771</u>	<u>48.697.904</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	8		
Selskabskapital		680.000	680.000
Overført resultat		16.703.331	12.870.707
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	350.000
Egenkapital i alt		<u>17.583.331</u>	<u>13.900.707</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	10		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	100.000
		<u>50.000</u>	<u>100.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	10		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		50.000	50.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.878.886	4.959.298
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.071.555	13.907.523
Anden gæld		14.716.999	15.780.376
Periodeafgrænsningsposter		40.000	0
		<u>39.757.440</u>	<u>34.697.197</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>39.807.440</u>	<u>34.797.197</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>57.390.771</u>	<u>48.697.904</u>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat		4.032.624	3.201.214
Reguleringer	14	2.462.153	2.358.375
Ændring i driftskapital	15	<u>-128.183</u>	<u>-4.185.006</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		6.366.594	1.374.583
Renteindbetalinger og lignende		158.210	143.102
Renteudbetalinger og lignende		<u>-676.870</u>	<u>-809.597</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		5.847.934	708.088
Betalt selskabsskat		<u>-1.333.578</u>	<u>-1.253.847</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.514.356	-545.759
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.328.579	-1.269.257
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>755.813</u>	<u>547.970</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-572.766	-721.287
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-50.000	-50.000
Tilbagebetaling af gæld til øvrige selskaber		-3.356.275	-4.450.932
Udbetalt udbytte		<u>-350.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.756.275	-4.500.932
Ændring i likvider		185.315	-5.767.978
Likvide beholdninger		726.789	6.494.767
Værdipapirer		<u>12.356</u>	<u>12.356</u>
Likvider 1. januar		739.145	6.507.123
Likvider 31. december		<u>924.460</u>	<u>739.145</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		912.104	726.789
Værdipapirer		<u>12.356</u>	<u>12.356</u>
Likvider 31. december		<u>924.460</u>	<u>739.145</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.547.310	18.156.342
Pensioner	1.461.307	1.338.948
Andre omkostninger til social sikring	108.000	108.780
Andre personaleomkostninger	881.506	785.203
	<u>21.998.123</u>	<u>20.389.273</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>58</u>	<u>57</u>
Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2 oplyses vederlag til selskabets ledelse ikke.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	129.774	107.309
Andre finansielle indtægter	28.436	35.793
	<u>158.210</u>	<u>143.102</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	358.426	312.531
Andre finansielle omkostninger	318.444	497.066
	<u>676.870</u>	<u>809.597</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.333.578	1.264.136
Årets udskudte skat	-42.306	-179.804
	<u>1.291.272</u>	<u>1.084.332</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015	5.430.339	755.813	5.432.026
Tilgang i årets løb	0	767.551	561.028
Afgang i årets løb	0	-755.813	0
	<u>5.430.339</u>	<u>767.551</u>	<u>5.993.054</u>
Kostpris 31. december 2015	5.430.339	767.551	5.993.054
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	4.440.727	0	3.688.154
Årets afskrivninger	174.815	0	477.406
	<u>4.615.542</u>	<u>0</u>	<u>4.165.560</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	4.615.542	0	4.165.560
	<u>4.615.542</u>	<u>0</u>	<u>4.165.560</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>814.797</u>	<u>767.551</u>	<u>1.827.494</u>

2015
kr.

2014
kr.

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris	<u>169.980</u>	<u>161.960</u>
	<u>169.980</u>	<u>161.960</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og andre forudbetalte omkostninger.

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	680.000	12.870.707	350.000	13.900.707
Betalt ordinært udbytte	0	0	-350.000	-350.000
Årets resultat	0	3.832.624	200.000	4.032.624
Egenkapital 31. december 2015	680.000	16.703.331	200.000	17.583.331

Selskabskapitalen specificerer sig således:

50 A-aktier á kr. 1.000	50.000
450 B-aktier á kr. 1.000	450.000
180 C-aktier á kr. 1.000	180.000
	680.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	-273.201	-230.895
Overført til udskudt skatteaktiv	273.201	230.895
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	273.201	230.895
Regnskabsmæssig værdi	273.201	230.895

Noter til årsregnskabet

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leverandører af varer og tjenesteydelser	150.000	100.000	50.000	0
	150.000	100.000	50.000	0

11 Eventualposter mv.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har ikke overfor tredjemand påtaget sig kautionsforpligtelser.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse vedrørende lejemålet Gunnar Clausens Vej svarende til 2 års husleje i alt t. kr. 4.412.

Selskabet har en huslejeforpligtelse vedrørende lejemålet Voldbjergvej 40, Risskov svarende til 9 måneders husleje i alt t. kr. 632.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af regnskabet for Ole Sondrup Holding ApS. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret samt driftsinventar og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2015 t.kr. 8.942. Pantet udgør maks. t.kr. 10.000.

Der er stillet bankgarantier overfor diverse kreditorer på i alt t.kr. 1.032.

I varebeholdning og leverandørgæld er der ikke indregnet biler i salgsafdelingen, hvor den fulde råderet og ejendomsret endnu ikke er overgået til selskabet. Værdien af disse biler udgør pr. 31. december 2015 t.kr. 25.453.

Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Direktør Ole Sondrup, Christianslund 61, 8300
Odder

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Sondrup Ejendomme ApS

Transaktioner

Der er mellem Sondrup Bilcenter A/S og Sondrup Ejendomme ApS indgået lejeaftale vedrørende ejendommen Gunnar Clausens Vej 4. Aftalen er indgået på normale markedsvilkår. Mellemværende med nærtstående parter forrentes med 2,5% og forfalder på anfordring.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ole Sondrup Holding ApS, Viby J

	2015	2014
	kr.	kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-158.210	-143.102
Finansielle omkostninger	676.870	809.597
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	652.221	607.548
Skat af årets resultat	1.291.272	1.084.332
	<u><u>2.462.153</u></u>	<u><u>2.358.375</u></u>
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-6.099.676	-503.117
Ændring i tilgodehavender	-3.193.530	-884.096
Ændring i leverandører m.v.	9.165.023	-2.797.793
	<u><u>-128.183</u></u>	<u><u>-4.185.006</u></u>